MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 604 / 2024 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.046974/2024-28
Teresina-PI, 04 de Outubro de 2024

A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do
Piauí, por delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 224/2022, de
15/03/2022, publicado no DOU de 16.03.2022, no uso de suas atribuições legais e,
considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no
DOU de 23/09/2008;

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por MÉRITO PROFISSIONAL, aos servidores técnico-
administrativos desta IFES, constantes do Anexo desta Portaria, cujos efeitos financeiros
retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 05/10/2024 11:21 )
FLAVIA LORENNE SAMPAIO BARBOSA

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 2156366

ANEXO DE PORTARIA Nº 604 / 2024 - SRH (11.04)

MAT.
SIAPE

NOME CARGO NIV/CLAS/CAPA-
CITAÇÃO/

DATA

PADRÃO DE
VENCIMENTO

1729286 ADALGISA
COSTA MELO 200 D-4-10 D-4-11 28/09/2024

1985127

ANA VIRGÍNIA
NOGUEIRA DE
CASTRO
FEITOSA

064 E-4-08 E-4-09 19/09/2024

1458834 ANTÔNIA MARIA
ARAÚJO LIMA 233 D-4-13 D-4-14 25/06/2024

2243398 BERNARDO
FERREIRA PINTO 244 D-4-06 D-4-07 10/08/2024

1050293
CAMILA MARIA
SIMPLICIO
REVOREDO

055 E-4-07 E-4-08 17/09/2024

1830729

CASSANDRA
VIRGÍNIA
SANTANA B.
CAMPOS

028 E-4-09 E-4-10 02/08/2024

1957039 CRISTIANE
PONTE DA SILVA 405 C-3-08 C-3-09 01/10/2024

2248197
DANNYLO
RODRIGUES DE
SOUSA

031 E-4-06 E-4-07 09/09/2024

1450438
DELLANO JOSÉ
GADELHA
SANTOS

001 E-4-13 E-4-14 17/09/2024

1856390
DIOGO BRUNNO
E SILVA
BARBOSA

244 D-1-09 D-1-10 29/09/2024

1774641

EMANUELA
AQUINO
MOREIRA DE
SOUSA

058 E-4-06 E-4-07 23/06/2024

2254822
ERICO JORGE
VALADARES DE
ARAÚJO

200 D-4-06 D-4-07 21/09/2024

2365156
EVANDRO
CRONEMBERGER
BRITO

004 E-3-04 E-3-05 02/03/2023

2243452
EVANIELLE
FERNANDES
LIMA

200 D-2-06 D-2-07 11/08/2024

2802068
EVERTON JOSÉ
FERREIRA DE
ARAUJO

088 E-4-07 E-4-08 06/08/2024

3253799 FILIPE HUDSON
DE MACEDO PAZ 200 D-3-02 D-3-03 30/09/2024

1551966

FRANCISCA
NILCÉLIA
MACEDO
BARROSO

244 D-4-12 D-4-13 26/09/2024

1526014
HAMILTON JOSÉ
BARBOSA
NASCIMENTO

200 D-4-12 D-4-13 22/09/2024

2249301
HENRIQUE
MAURICÍO DA
SILVA

228 D-4-06 D-4-07 10/09/2024

1968885
ISIS MEIRELES
RODRIGUES
SAMPAIO

004 E-4-08 E-4-09 19/09/2024

2090557 JONNISON LIMA
FERREIRA 226 D-2-06 D-2-07 12/09/2024

2087366
JOSÉ ANTÔNIO
RAMOS DA
COSTA FILHO

228 D-4-07 D-4-08 06/08/2024

2185382
JOSÉ LUCAS DE
CARVALHO DE
SOUZA

200 D-4-05 D-4-06 14/07/2022

2185382
JOSÉ LUCAS DE
CARVALHO DE
SOUZA

200 D-4-06 D-4-07 14/01/2024

1458829 KARINE FÉLIX
COSTA SANTOS 233 D-4-13 D-4-14 25/06/2024

2253945
LAYLA DE SÁ
ANDRADE
MEDEIROS

086 E-4-06 E-4-07 21/09/2024

1145550
LEOPOLDO
ASSIS  DE
OLIVEIRA

031 E-4-06 E-4-07 21/09/2024

1968893
LUCIANA
ALMEIDA DE
ARAUJO

405 C-4-08 C-4-09 23/09/2024

3254749
LUCINARIA
RODRIGUES DE
ARAUJO NERES

200 D-2-02 D-2-03 30/09/2024

1461524
MARCONDES
REIS DOS
SANTOS

437 C-4-13 C-4-14 25/07/2024

1066062

MARIA DO
SOCORRO DO
NASCIMENTO
MEDEIROS

200 D-4-04 D-4-05 30/09/2024

1867647
MARIA JOSÉ
RODRIGUES DE
CASTRO

010 E-4-06 E-4-07 25/09/2024

1159355
NATAN ANTÔNIO
BATISTA DE
SOUSA

244 D-3-02 D-3-03 06/01/2023

1159355
NATAN ANTÔNIO
BATISTA DE
SOUSA

244 D-3-03 D-3-04 06/07/2024

1969434 PATRICIA LOPES
NAZARIO DA

405 C-4-08 C-4-09 20/09/2024

COSTA

2087754
PEDRO JOSÉ
GOMES
RODRIGUES

031 E-4-07 E-4-08 07/08/2024

2254428 RAFAEL GOMES
DE SOUSA 010 E-4-06 E-4-07 17/09/2024

2248787
RAFAELLA
SANTIAGO
SOUSA FREITAS

006 E-4-06 E-4-07 10/09/2024

2475042 RAIMUNDA
VÍRGINIA SILVA 015 E-4-06 E-4-07 12/06/2024

2246503
RENATA
LARISSA SALES
QUARESMA

244 D-4-06 D-4-07 20/08/2024

1980459
ROBSON ARAÚJO
CASTELO
BRANCO

200 D-4-06 D-4-07 21/09/2024

1727519 TACIANA ROCHA
DOS SANTOS 220 D-3-03 D-3-04 26/11/2023

1871406
UBIRAJARA
SANTANA
ASSUNÇÃO

079 E-4-09 E-4-10 22/09/2024

1612712
VALDEANA
OLIVEIRA DOS
REIS SOUSA

079 E-4-11 E-4-12 03/09/2024

1552366

VALÉRIA
NOGUEIRA DE
AREIA LEÃO
SARMENTO

001 E-4-12 E-4-13 28/09/2024

1475781
WHITLAN
VICENTE
MARTINS

257 D-4-13 D-4-14 22/09/2024

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 086a02eb36

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf